
 
 
 

 
 

LETNÍ ŠKOLA „MEZINÁRODNÍ VaV PROJEKT ANEB JAK USPĚT 

V EVROPSKÉ KONKURENCI“ 

DEN 1 - 24. 8. 2010  

Finanční zdroje pro VaV v EU a příprava konkurenceschopného projektového návrhu 

Blok I Finanční zdroje pro VaV v EU: Rámcové programy EU pro výzkum a technologický vývoj – 

struktura, podmínky účasti a specifické programy * Další evropské finanční zdroje pro VaV. 

Blok II Příprava konkurenceschopného projektového návrhu- Příprava konkurenceschopného 

projektu do 7.RP * Hodnocení příležitostí ve výzvách * Skladba projektových partnerů * 

Harmonogram přípravy projektu * Evropská přidaná hodnota * Hodnocení finančních nástrojů 7.RP * 

Příležitosti lobbingu a role a úloha zapojení MSP. 

DEN 2  - 25. 8. 2010  

Lobbying projektů v EU a management úspěšného projektu FP7 

Blok I Lobbying projektů v EU: Lobbying v rámci Evropského výzkumného prostoru * Atributy a 

zájmové skupiny * Nástroje lobbingu ve VaV * Příprava a intervence při přípravě legislativy * Příprava 

pracovních programů a intervence při jejich přípravě * Vypisování výzev a hodnocení projektů * 

Intervence při vypsání výzvy a podání projektu k hodnocení * Vlastní lobbing organizace ve VaV *  

Blok II Management úspěšného projektu: vyjednávání s Komisí * grantová dohoda, koncorciální 

dohoda * zahajovací meeting * administrativa a reporting * management projektu a spolupráce 

s partnery v rámci konsorcia * potenciální zdroje konfliktů * duševní vlastnictví a využití výsledků * 

ukončení projektu a následné financování. 

DEN 3 - 26. 8. 2010  

Finanční řízení a auditing projektů FP7 

Blok I Finanční řízení projektů:  Základní pravidla vycházející z grantové dohody * Uznatelné a 

neuznatelné náklady * Přímé a nepřímé náklady * Příjmy projektu * Finanční příspěvek EU (formy 

grantu, maximální podíl financování) * Tvorba rozpočtu * Odpovědnost a role koordinátora v oblasti 

finančního řízení projektu * Garanční mechanismus * Cash-flow projektu * Reportování * Osvědčení 

o finančních výkazech a metodologii * 

Blok II Auditing projektů: Pravidla finančních auditů a kontrol * Finanční sankce * Příprava projektu 

pro audit * Výběr auditora a spolupráce s auditorem * Osobní náklady v projektech z pohledu 

auditora * Nejčastější nálezy auditorů a postup řešení 

 


